[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Иркутская область

ДУМА

Муниципального района

Усольского районного муниципального образования
   РЕШЕНИЕ
            От  28.01.2014 г.                                                                                              №  104

                                                      г. Усолье-Сибирское

                            Об утверждении условий  приватизации  муниципального

                       имущества Усольского районного муниципального образования.
       В соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. от 02.07.2013 г.), законом Иркутской области от 19 декабря 2013 года № 160-оз «Об установлении срока рассрочки оплаты недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности Иркутской области или муниципальной собственности муниципальных образований Иркутской области и приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства  при реализации  преимущественного права на приобретение арендуемого имущества», учитывая заявление индивидуального предпринимателя Блиновой Л.Н. от 05.11.2013 г., руководствуясь ст.ст. 30,47 Устава Усольского районного муниципального образования, Дума муниципального района Усольского районного муниципального образования

          РЕШИЛА:

        1. Утвердить условия приватизации муниципального имущества Усольского районного муниципального образования согласно Приложению к настоящему решению.
        2.Опубликовать настоящее решение в газете «Усольские новости и мировые репортажи» и разместить на официальном сайте Думы муниципального района Усольского районного муниципального образования.
        3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по управлению муниципальным имуществом, недропользованию и землеустройству Самошкина И.М. и председателя депутатской комиссии по муниципальной собственности и имущественным отношениям  Маклонова С.Н.

      4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Думы муниципального района
Усольского районного муниципального образования
                                                                                                                        Н.Н. Глызина
                                                                                                                                                             Приложение

                                                                                                                                                                                       Утверждено
                                                                                                                                                                      решением Думы муниципального района

                                                                                                                                                                       Усольского районного муниципального

                                                                                                                                                               образования от  28.01.  2014 г. №  104
                           Условия приватизации муниципального имущества Усольского районного  муниципального  образования.
	    №           №
   П         п/п
	  Наименование      объекта
	     Адрес объекта
	Общая площадь
 ( кв.м.)
	    Цена
   объекта

    (в руб.)
	               Способ приватизации
	   Порядок оплаты

	                 1
	Нежилое здание- магазина «Хайта».

 Объект  обременен договором аренды муниципального имущества  № 161 от  10.10.2011 г. с  индивидуальным предпринимателем  Блиновой Л.Н.
	Иркутская область,
Усольский район,

р.п. Мишелевка,
ул.Гайдара,  д.10а

	    66,4

	На
основании отчета независимого оценщика  об оценке рыночной стоимости

	Договор купли-продажи на основании Федерального закона от 22 июля 2009 года № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества,  находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной  собственности и  арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (в ред. от 02.07.2013 г.).
	Рассрочка на срок не более 3-х  лет.